

W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym pn. „Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.06.2014r. do 31.05.2015r.”, nr sprawy WI/30/2014, wykonawcy zwrócili się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

**Pytanie 1:**

Wnosimy o dopisanie w § 4 projekcie umów (zał. 10 i 10a) poniższego punktu:

- W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie zapisów umów o następującą treść:

„Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą konieczności rozszerzenia zapisów § 4 wzorów umów (zał. 10 i 10a do SIWZ).

Zwracamy uwagę, że §4 ust. 7 zawiera uniwersalny zapis, mówiący o tym, że faktury będą zawierać kwotę podatku VAT, w wysokości przewidzianej odrębnymi przepisami.

**Pytanie 2**

Wnosimy o zapisanie § 7 ust. 1 umów sprzedaży:

„Umowa wchodzi w życie z dniem 01.06.2014r. i zostaje zawarta na okres 31.05.2015r., lecz rozpoczęcie sprzedaży energii nastąpi nie wcześniej niż po pozytywnym przeprowadzeniu procesu zmiany Sprzedawcy”.

**Odpowiedź :**

Nie widzimy potrzeby zmiany zapisów §7 ust. 1. Zamawiający dokonują wyboru sprzedawcy na zasadach TPA po raz kolejny (mają dostosowane układy pomiarowo-rozliczeniowe i zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej), a wyłoniony Wykonawca w ich imieniu winien doprowadzić do skutecznego i terminowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy w OSD.

**Pytanie 3**

W załączniku nr 1 do SIWZ w pkt. 1b (obiekty zaliczane do V i VI grupy przyłączeniowej) Zamawiający wskazał, że punkty poboru rozliczane są w taryfie C1x. Wnosimy o wskazanie, w jakich grupach są rozliczane poszczególne punkty poboru z podaniem ilości zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na grupy taryfowe.

**Odpowiedź:**

Treść pytania świadczy o nie zrozumieniu przez wykonawcę zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia, z którego wynika, że wszystkie obiekty będą rozliczane po średniej jednostkowej cenie przeliczeniowej energii elektrycznej wyznaczonej zgodnie z pkt. V załącznik nr 3 do SIWZ.

**Pytanie 4**

Wnosimy o zapisanie § 4 ust. 5.1/ załącznika nr 10 zdanie drugie umowy:

„Wykonawca wystawi fakturę po uprzednim otrzymaniu poprawnych danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego i dostarczy ją do Zamawiającego w terminie 14 dni od otrzymania danych z układu pomiarowego po zakończeniu danej dekady”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby zmiany brzmienia zapisów § 4 ust.5.1 wzoru umowy. Zamawiający oczekują dostarczenia faktur w terminie 5 dni kalendarzowych po zakończeniu okresu rozliczeniowego (dekad).

**Pytanie 5**

Wnosimy o zapisanie § 4 ust. 5.2. załącznika nr 10 zdanie trzecie umowy:

„Wykonawca wystawi fakturę niezwłocznie po uprzednim otrzymaniu poprawnych danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego po zakończeniu okresu rozliczeniowego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby zmiany brzmienia zapisów §4 ust.5.2 wzoru umowy. Zamawiający oczekują dostarczenia faktur w terminie 5 dni kalendarzowych po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

**Pytanie 6**

Wnosimy o zapisanie § 4 ust. 5 załącznika nr 10a umowy:

„Wykonawca wystawi fakturę po uprzednim otrzymaniu poprawnych danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego i dostarczy ją do Zamawiającego w terminie 14 dni od otrzymania danych z układu pomiarowego po zakończeniu okresu rozliczeniowego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby zmiany brzmienia zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy. Zamawiający oczekują dostarczenia faktur w terminie 5 dni kalendarzowych po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

**Pytanie 7**

W § 4 ust. 5.1. Zamawiający określił zasady rozliczeń za energię elektryczną z podziałem na dekady. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktury w okresie rozliczeniowym miesięcznym (od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inny, niż zawarty w załączniku nr 10 do SIWZ sposób fakturowania, a mianowicie na podstawie powykonawczej faktury rozliczającej dany miesięczny okres rozliczeniowy (od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego) pod warunkiem dostarczenia faktury do siedziby Spółki nie później niż 5 dni kalendarzowego po zakończeniu okresu rozliczeniowego.

### **Pytanie 8**

Rozdział 3 SIWZ – Termin wykonania zamówienia, Załącznik nr 10 § 7 ust. 1 oraz Załącznik nr 10a § 7 ust. 1 – Wykonawca uprzejmie informuje, że warunkiem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie dotychczasowych umów, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz wejście w życie nowych umów dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji ww. zapisów: „Umowa wchodzi w życie z dniem 01.06.2014 roku i zostaje zawarta na okres do 31.05.2015 roku, jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych”. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie ww. zapisów w innych postanowieniach SIWZ.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby dokonywania zmian i uzupełnień w zapisach §7 ust 1 wzorów umów (załącznik nr 10 i 10a do SIWZ).

Zwracamy uwagę, że umowa z dotychczasowym sprzedawcą wygasa z dniem 31.05.2014r., a obowiązek skutecznego i terminowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u OSD należeć będzie do nowego sprzedawcy, który otrzyma od Zamawiających stosowne Pełnomocnictwa. Informacja o powyższym zawarta została w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

### **Pytanie 9**

Załącznik nr 10 § 1 oraz Załącznik nr 10a § 1 – Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dodanie w § 1 kolejnego zapisu dot. awarii w systemie o treści: „Awaria w systemie – awaria w systemie elektroenergetycznym lub stan awaryjny w systemie elektroenergetycznym, uniemożliwiający dystrybucję energii z zachowaniem warunków przewidzianych Umową, w szczególności uniemożliwiający dostarczanie energii w sposób bezpieczny i nieprzerwany za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.”. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie ww. zapisu w Załączniku nr 10 § 4 ust. 3, w Załączniku nr 10a § 4 ust. 2 oraz w Załączniku nr 10 w § 4 ust. 9.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby dokonywania zmian i uzupełnień w powyższych zapisach wzorów umów (załącznik nr 10 i 10a do SIWZ), zarówno dotyczących dostawy energii elektrycznej przez Sprzedawcę (Wykonawcę), jak i jego odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej .

Zwracamy uwagę, że zgodnie z ust. 9 § 4 załączników 10 i 10a, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialność za nie dostarczenia energii elektrycznej z winy leżącej po stronie Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

### **Pytanie 10**

Załącznik nr 10 § 4 ust. 3 oraz Załącznik nr 10a § 4 ust. 2 – Wykonawca uprzejmie informuje, iż nie ponosi odpowiedzialności za braki w dostępie energii elektrycznej. Zamawiającemu przysługują roszczenia wobec OSD zgodnie z zawartą umową o świadczenie usług dystrybucyjnych. Zgodnie z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby dokonywania zmian i uzupełnień w powyższych zapisach wzorów umów (załącznik nr 10 i 10a do SIWZ), zarówno dotyczących dostawy energii elektrycznej przez Sprzedawcę (Wykonawcę), jak i jego odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej .

Zwracamy uwagę, że zgodnie z ust. 9 § 4 załączników 10 i 10a, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialność za nie dostarczenia energii elektrycznej z winy leżącej po stronie Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

#### **Pytanie 11**

Załącznik nr 10 § 4 ust. 5 pkt 5.1, 5.2 oraz Załącznik nr 10a § 4 ust. 5 – Z uwagi na fakt, iż Wykonawca wystawia faktury po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD (dane udostępniane są raz w miesiącu w terminie od 5 do 10 dni po zakończonym okresie rozliczeniowym) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację istniejącego zapisu do treści: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od operatora systemu dystrybucyjnego”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiającemu są znane zasady pozyskiwania danych energetycznych przez firmy sprzedażowe. Wieloletnie doświadczenie Zamawiającego wskazuje, że wskazany w umowie termin jest terminem optymalnym i jak najbardziej możliwym do dotrzymania przez Wykonawcę. Dlatego też Zamawiający nie widzi potrzeby wydłużenia terminów dostarczania faktur przez Wykonawcę.

#### **Pytanie 12**

Załącznik nr 10 § 4 ust. 6 oraz Załącznik nr 10a § 4 ust. 5 – Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy w przypadku braku możliwości wystawienia faktury elektronicznej Zamawiający uwzględni przekazanie obrazu wystawionej faktury.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający oczekują dostarczenia faktur w wersji papierowej i dodatkowo w wersji elektronicznej, na podane w załącznikach nr 10 i 10a (we wzorach umów) adresy poczty elektronicznej, co przyspieszy Zamawiającym ich analizy i obróbkę.

#### **Pytanie 13**

Załącznik nr 10 § 4 ust. 8 oraz Załącznik nr 10a § 4 ust. 4 – Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury i jednocześnie dokonania modyfikacji istniejącego zapisu do treści: „Faktury będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury”. Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższego zapisu w pozostałych postanowieniach SIWZ.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający w § 4 ust. 8 załącznika nr 10 do SIWZ dokonuje zmiany zapisu w zakresie terminów płatności faktur.

Zapis: „Faktury będą płatne w terminie 21 dni od ich dostarczenia do Zamawiającego”, zastępuje się uregulowaniem:

„Faktury będą płatne w terminie 30 dni od ich otrzymania”.

#### **Pytanie 14**

Załącznik nr 10 § 4 oraz Załącznik nr 10a § 4 – Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa określona w § 4 ulegnie zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnej obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z

zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą konieczności rozszerzenia zapisów umów w § 4 w załącznikach nr 10 i 10a.

Zwracamy uwagę, że § 4 ust.8 zawiera uniwersalny zapis, mówiący o tym, że faktury będą zawierać kwotę podatku VAT, w wysokości przewidzianej odrębnymi przepisami.

**Pytanie 15**

Załącznik nr 10 § 4 ust. 9 oraz Załącznik nr 10a § 4 ust. 8 – Mając na uwadze ekwiwalentność świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w § 4 ust. 9 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie § 4 ust. 9. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011r. sygn. akt KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby usunięcia zapisu § 4 ust. 9 we wzorach umów. Kara, o której mowa w tych zapisach umownych dotyczy sytuacji, gdy odpowiedzialność za niedostarczenie energii elektrycznej leży wyłącznie po stronie Wykonawcy. Uregulowanie zawarte w § 4 ust. 9 dotyczy m.in. sytuacji, w której z wyłącznej winy Wykonawcy nie dojdzie do terminowego i prawidłowego zgłoszenia zmiany sprzedawcy (zmiana sprzedawcy zgodnie z SIWZ należec będzie do Wykonawcy) w następstwie czego Wykonawca nie będzie mógł w umownym terminie rozpocząć sprzedaży energii.

**Pytanie 16**

Załącznik nr 10 § 7 ust. 3 oraz Załącznik nr 10a § 7 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu dot. jednomiesięcznego terminu wypowiedzenia. Zamawiający będzie miał możliwość rozwiązania umowy na podstawie § 9 ust. 2 umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi powodów, dla których miałby usunąć uregulowanie zawarte w § 7 ust. 3 załącznik nr 10 i 10a do SIWZ.

**Pytanie 17**

W załączniku nr 2 we wzorze faktury rozliczeniowej należy wskazać nazwę obiektu. Czy w przedstawionym wzorze może nie być wstawionej nazwy obiektu?

**Odpowiedź:**

Tak, należy wskazać nazwę obiektu. Zamawiający oczekują, że z faktur wynikać będzie jednoznacznie, których obiektów faktura dotyczy. Jeżeli faktura będzie dotyczyła większej ilości obiektów (faktura zbiorcza), winna ona wykazywać całkowitą wartość dostarczonej energii oraz wartość dostarczonej energii do poszczególnych obiektów.

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający prześle wszystkie niezbędne dane potrzebne do dokonania zmiany sprzedawcy wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej w formie Excel?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający niezwłocznie po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcą przekaże mu, na wskazany w umowie adres poczty elektronicznej wszystkie niezbędne dane potrzebne do dokonania w OSD zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie 19**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do procedury zmiany sprzedawcy takie jak:

- pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka,
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa,
- numer rachunku bankowego.

#### **Odpowiedź:**

Na powyższe pytanie Zamawiający umieścił odpowiedź na stronie internetowej w dniu 06.02.2014r.

#### **Pytanie 20**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia dla każdego punktu poboru:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki,
- numer NIP,
- numer REGON,
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów),
- adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy),
- przeznaczenie punktu poboru,
- grupa taryfowa,
- kod PPE,
- roczny wolumen energii elektrycznej,
- numer licznika,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego sprzedawcy.

#### **Odpowiedź:**

Na powyższe pytanie Zamawiający umieścił odpowiedź na stronie internetowej w dniu 06.02.2014r.

#### **Pytanie 21**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu ppkt. 5.1 w § 4 we wzorze umowy – załącznik nr 10 do SIWZ oraz we wzorze umowy – załącznik nr 10a do SIWZ z „Obiekty zasilane średnim napięciem:

Powykonawczo, na podstawie 3-ch faktur „dekadowych” Wykonawca każdorazowo, po zakończeniu danej dekady wystawi fakturę za rzeczywiście dostarczoną w danej dekadzie energię elektryczną. Wykonawca wystawi fakturę i dostarczy ją do Zamawiającego nie później niż 5 dni kalendarzowych po zakończeniu danej dekady. Sprzedawca wystawiać będzie faktury oddzielnie dla każdego z Rejonów Zamawiającego, do których dołączy załączniki obrazujące poszczególne pozycje kosztowe dla każdego z obiektów wymienionych w załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia. Przykładowy wzór faktury zawiera załącznik nr 2 do Umowy”, na „Obiekty zasilane średnim napięciem:

Powkonawczo, na podstawie 3-ch faktur „dekadowych” Wykonawca każdorazowo, po zakończeniu danej dekady wystawi fakturę za rzeczywiście dostarczoną w danej dekadzie energię elektryczną. Wykonawca wystawi fakturę i dostarczy ją do Zamawiającego po zakończeniu okresu rozliczeniowego oraz po otrzymaniu danych odczytowych od OSD. Sprzedawca wystawiać będzie faktury oddzielnie dla każdego z Rejonów Zamawiającego, do których dołączy załączniki obrazujące poszczególne pozycje kosztowe dla każdego z obiektów wymienionych w załączniku nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia”. Prośbę swą motywuję tym, że wystawienie faktur jest zależne od danych które udostępnia OSD. Według zapisów Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, OSD jest zobowiązany do przekazania takich danych do 5 dnia roboczego.

**Odpowiedź:**

Na powyższe pytanie Zamawiający umieścił odpowiedź na stronie internetowej w dniu 06.02.2014r.

**Pytanie 22**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu ppkt. 5.2 w § 4 we wzorze umowy – załącznik nr 10 do SIWZ oraz we wzorze umowy – załącznik nr 10a do SIWZ z „Obiekty zasilane niskim napięciem będą rozliczane na podstawie faktur rozliczeniowych wystawionych w okresach dwumiesięcznych (okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące). Sprzedawca wystaw faktury oddzielnie dla każdego z Rejonów Zamawiającego, do których dołączy załączniki obrazujące poszczególne pozycje kosztowe dla każdego z obiektów wymienionych w załączniku nr 2 do Opisu przedmiotu zamówienia. Sprzedawca zobowiązuje się do wystawiania faktur nie później niż 5 dni kalendarzowych po zakończeniu okresu rozliczeniowego”, na „Obiekty zasilane niskim napięciem będą rozliczane na podstawie faktur rozliczeniowych wystawionych w okresach dwumiesięcznych (okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące). Sprzedawca wystaw faktury oddzielnie dla każdego z Rejonów Zamawiającego, do których dołączy załączniki obrazujące poszczególne pozycje kosztowe dla każdego z obiektów wymienionych w załączniku nr 2 do Opisu przedmiotu zamówienia. Sprzedawca zobowiązuje się do wystawiania faktur po zakończeniu okresu rozliczeniowego oraz po otrzymaniu danych odczytowych od OSD”. Jak w zapytaniu powyżej prośbę swą motywuję tym, że wystawienie faktur jest zależne od danych które udostępnia OSD. Według zapisów Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, OSD jest zobowiązany do przekazania takich danych do 5 dnia roboczego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby dokonywania zmian terminów dostarczenia faktur do Zamawiającego.

**Pytanie 23**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu pkt 6 w § 4 we wzorze umowy – załącznik nr 10 do SIWZ oraz we wzorze umowy – załącznik nr 10a do SIWZ z tak aby umożliwił wysyłanie faktury na jeden adres email.

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje dostarczania faktur w wersji elektronicznej na adresy podane w § 4 ust. 6 wzoru umowy. Doświadczenie minionych lat pokazuje, że Wykonawcy nie mają trudności z przesyłaniem danych na więcej niż jeden adres poczty elektronicznej.

**Pytanie 24**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu pkt 8 w § 4 we wzorze umowy - załącznik nr 10 do SIWZ oraz we wzorze umowy - załącznik nr 10a do SIWZ z „Faktury będą płatne w terminie 21 dni od ich dostarczenia do Zamawiającego” na „Faktury będą płatne w terminie 30

dni od daty wystawienia”. Prośba nasza wynika z faktu, że Wykonawca nie odpowiada za procedurę dostarczania faktur, nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co będzie powodowało komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu dostarczenia faktury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi – pytanie nr 13.

**Pytanie 25**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisu pkt 9 w § 4 we wzorze umowy - załącznik nr 10 do SIWZ oraz we wzorze umowy - załącznik nr 10a do SIWZ gdyż kary zawarte w powyższym zapisie są jednostronne a dostarczanie energii elektrycznej leży po stronie OSD, a nie po stronie sprzedawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił już odpowiedzi – pytanie nr 15.

**Pytanie 26**

Wykonawca wnosi o usunięcie z SIWZ wzorów faktur rozliczeniowej i zaliczkowej stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzą potrzeby usunięcia z SIWZ wzorów faktur.

CZŁONEK ZARZĄDU

Dyrektor Finansowy



Maryla Chmielewska

CZŁONEK ZARZĄDU

Dyrektor Wykonawczy



Bolesław Knapik

